
 

Presencial 

SEXTA-FEIRA • 18 DE AGOSTO DE 2017 • ANO X | N º 1139 

 

PODER EXECUTIVO • BAHIA 

 

Telefone Horário 

Praça Henrique 
 P. Donato, 90 Centro 

Guanambi - Bahia 
 

(77) 3452-4306 

 

Segunda a 
 Sexta-feira, das  
07:00 às 12:00 h 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código D83C-FC83-B8E4-13C3.



 2 
 

NOVO HORIZONTE 

  

 

SEXTA-FEIRA • 18 DE AGOSTO DE 2017  

ANO X | N º 1139 

 

 

RESUMO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NOVO HORIZONTE • BAHIA                   ACESSE: WWW. NOVOHORIZONTE.BA.GOV.BR 

 

  

DECRETOS 

DECRETO N°95/2017, DE 17 DE AGOSTO DE 2017 

DECRETO Nº 96/2017, DE  17 DE AGOSTO DE 2017 

 

LICITAÇÕES 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 035-2017 

EDITAIS 

EDITAL DE LICITAÇÃO-PREGÃO PRESENCIAL N°035/2017-OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES, 

NOTEBOOKS, -IMPRESSORAS, MONITORES, SCANNERS, PEÇAS E EQUIPAMENTOS CORRELATOS DA ÁREA 

DE INFORMÁTICA 

16. ANEXO I - ESPECIFICAÇÃO E QUANTITATIVOS 

17. ANEXO II – MODELO PROPOSTA DE PREÇOS 

18. ANEXO III – MODELO CARTA DE CREDENCIAMENTO 

19. ANEXO IV – MODELO DE DECLARAÇÃO 

20. ANEXO V – MODELO DE DECLARAÇÃO DE HABILITAÇÃO 

21. ANEXO VI – MODELO DE ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA 

22. ANEXO VII – MINUTA DO CONTRATO PARA CONTRATO DE FORNECIMENTO 

23. ANEXO VIII - MODELO DE DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO ME/EPP 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código D83C-FC83-B8E4-13C3.



 3 
 

NOVO HORIZONTE 

  

 

SEXTA-FEIRA • 18 DE AGOSTO DE 2017  

ANO X | N º 1139 

 

 

 
 

DECRETOS 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código D83C-FC83-B8E4-13C3.



 4 
 

NOVO HORIZONTE 

  

 

SEXTA-FEIRA • 18 DE AGOSTO DE 2017  

ANO X | N º 1139 

 

 
 

DECRETO Nº  96/2017, DE  17 DE AGOSTO  DE 2017. 

 

Nomeia Membros da Comissão de Licitação da 

Prefeitura Municipal de Novo Horizonte e dá 

outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE, no uso de suas atribuições legais e em 

conformidade com a Legislação em vigor, 

  

DECRETA: 

Artigo 1º - Ficam nomeados os Membros da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de 

Novo Horizonte, até posterior deliberação, na forma a seguir: 

 

PRESIDENTE: Elizene de Souza Silva 

MEMBROS: Tamires Amós de Oliveira 

                   Silvana Maria Pereira  

SUPLENTES: Robério Macedo Vieira  

                     José Rubens da Rocha 

 

Artigo 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

 
DJALMA ABREU DOS ANJOS 

Prefeito 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código D83C-FC83-B8E4-13C3.



 5 
 

NOVO HORIZONTE 

  

 

SEXTA-FEIRA • 18 DE AGOSTO DE 2017  

ANO X | N º 1139 

 

 

 

 

 
 
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 035-2017 

 

 
Pregão Presencial nº 035-2017. Objeto: aquisição de computadores, notebooks, impressoras, monitores, 

scanners, peças, equipamentos correlatos da área de informática, conforme especificações no edital e anexos. 

Sessão: 01/09/2017, Horário: 09:00h. Critério: Menor Preço por LOTE. Edital disponível no Diário Oficial do 

Município https://procedebahia.com.br/ba/novohorizonte ou na Prefeitura Municipal, Avenida Hermínio José dos 

Santos, 184 – centro – Novo Horizonte - BA, das 08h às 12h. Fone: (77) 3648-1060 ou 3648-1109. Novo 

Horizonte, 16 de agosto de 2017. ELIZENE DE SOUZA SILVA – Pregoeira. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LICITAÇÕES 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código D83C-FC83-B8E4-13C3.



 6 
 

NOVO HORIZONTE 

  

 

SEXTA-FEIRA • 18 DE AGOSTO DE 2017  

ANO X | N º 1139 

 

 

 EDITAIS 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código D83C-FC83-B8E4-13C3.



 7 
 

NOVO HORIZONTE 

  

 

SEXTA-FEIRA • 18 DE AGOSTO DE 2017  

ANO X | N º 1139 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código D83C-FC83-B8E4-13C3.



 8 
 

NOVO HORIZONTE 

  

 

SEXTA-FEIRA • 18 DE AGOSTO DE 2017  

ANO X | N º 1139 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código D83C-FC83-B8E4-13C3.



 9 
 

NOVO HORIZONTE 

  

 

SEXTA-FEIRA • 18 DE AGOSTO DE 2017  

ANO X | N º 1139 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código D83C-FC83-B8E4-13C3.



 10 
 

NOVO HORIZONTE 

  

 

SEXTA-FEIRA • 18 DE AGOSTO DE 2017  

ANO X | N º 1139 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código D83C-FC83-B8E4-13C3.



 11 
 

NOVO HORIZONTE 

  

 

SEXTA-FEIRA • 18 DE AGOSTO DE 2017  

ANO X | N º 1139 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código D83C-FC83-B8E4-13C3.



 12 
 

NOVO HORIZONTE 

  

 

SEXTA-FEIRA • 18 DE AGOSTO DE 2017  

ANO X | N º 1139 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código D83C-FC83-B8E4-13C3.



 13 
 

NOVO HORIZONTE 

  

 

SEXTA-FEIRA • 18 DE AGOSTO DE 2017  

ANO X | N º 1139 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código D83C-FC83-B8E4-13C3.



 14 
 

NOVO HORIZONTE 

  

 

SEXTA-FEIRA • 18 DE AGOSTO DE 2017  

ANO X | N º 1139 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código D83C-FC83-B8E4-13C3.



 15 
 

NOVO HORIZONTE 

  

 

SEXTA-FEIRA • 18 DE AGOSTO DE 2017  

ANO X | N º 1139 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código D83C-FC83-B8E4-13C3.



 16 
 

NOVO HORIZONTE 

  

 

SEXTA-FEIRA • 18 DE AGOSTO DE 2017  

ANO X | N º 1139 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código D83C-FC83-B8E4-13C3.



 17 
 

NOVO HORIZONTE 

  

 

SEXTA-FEIRA • 18 DE AGOSTO DE 2017  

ANO X | N º 1139 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código D83C-FC83-B8E4-13C3.



 18 
 

NOVO HORIZONTE 

  

 

SEXTA-FEIRA • 18 DE AGOSTO DE 2017  

ANO X | N º 1139 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código D83C-FC83-B8E4-13C3.



 19 
 

NOVO HORIZONTE 

  

 

SEXTA-FEIRA • 18 DE AGOSTO DE 2017  

ANO X | N º 1139 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código D83C-FC83-B8E4-13C3.



 20 
 

NOVO HORIZONTE 

  

 

SEXTA-FEIRA • 18 DE AGOSTO DE 2017  

ANO X | N º 1139 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código D83C-FC83-B8E4-13C3.



 21 
 

NOVO HORIZONTE 

  

 

SEXTA-FEIRA • 18 DE AGOSTO DE 2017  

ANO X | N º 1139 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código D83C-FC83-B8E4-13C3.



 22 
 

NOVO HORIZONTE 

  

 

SEXTA-FEIRA • 18 DE AGOSTO DE 2017  

ANO X | N º 1139 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código D83C-FC83-B8E4-13C3.



 23 
 

NOVO HORIZONTE 

  

 

SEXTA-FEIRA • 18 DE AGOSTO DE 2017  

ANO X | N º 1139 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código D83C-FC83-B8E4-13C3.



 24 
 

NOVO HORIZONTE 

  

 

SEXTA-FEIRA • 18 DE AGOSTO DE 2017  

ANO X | N º 1139 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código D83C-FC83-B8E4-13C3.



 25 
 

NOVO HORIZONTE 

  

 

SEXTA-FEIRA • 18 DE AGOSTO DE 2017  

ANO X | N º 1139 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código D83C-FC83-B8E4-13C3.



 26 
 

NOVO HORIZONTE 

  

 

SEXTA-FEIRA • 18 DE AGOSTO DE 2017  

ANO X | N º 1139 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código D83C-FC83-B8E4-13C3.



 27 
 

NOVO HORIZONTE 

  

 

SEXTA-FEIRA • 18 DE AGOSTO DE 2017  

ANO X | N º 1139 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código D83C-FC83-B8E4-13C3.



 28 
 

NOVO HORIZONTE 

  

 

SEXTA-FEIRA • 18 DE AGOSTO DE 2017  

ANO X | N º 1139 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código D83C-FC83-B8E4-13C3.



 29 
 

NOVO HORIZONTE 

  

 

SEXTA-FEIRA • 18 DE AGOSTO DE 2017  

ANO X | N º 1139 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código D83C-FC83-B8E4-13C3.



 30 
 

NOVO HORIZONTE 

  

 

SEXTA-FEIRA • 18 DE AGOSTO DE 2017  

ANO X | N º 1139 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código D83C-FC83-B8E4-13C3.



 31 
 

NOVO HORIZONTE 

  

 

SEXTA-FEIRA • 18 DE AGOSTO DE 2017  

ANO X | N º 1139 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código D83C-FC83-B8E4-13C3.



 32 
 

NOVO HORIZONTE 

  

 

SEXTA-FEIRA • 18 DE AGOSTO DE 2017  

ANO X | N º 1139 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código D83C-FC83-B8E4-13C3.



 33 
 

NOVO HORIZONTE 

  

 

SEXTA-FEIRA • 18 DE AGOSTO DE 2017  

ANO X | N º 1139 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código D83C-FC83-B8E4-13C3.



 34 
 

NOVO HORIZONTE 

  

 

SEXTA-FEIRA • 18 DE AGOSTO DE 2017  

ANO X | N º 1139 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código D83C-FC83-B8E4-13C3.



 35 
 

NOVO HORIZONTE 

  

 

SEXTA-FEIRA • 18 DE AGOSTO DE 2017  

ANO X | N º 1139 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código D83C-FC83-B8E4-13C3.



 36 
 

NOVO HORIZONTE 

  

 

SEXTA-FEIRA • 18 DE AGOSTO DE 2017  

ANO X | N º 1139 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código D83C-FC83-B8E4-13C3.



 37 
 

NOVO HORIZONTE 

  

 

SEXTA-FEIRA • 18 DE AGOSTO DE 2017  

ANO X | N º 1139 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código D83C-FC83-B8E4-13C3.



 38 
 

NOVO HORIZONTE 

  

 

SEXTA-FEIRA • 18 DE AGOSTO DE 2017  

ANO X | N º 1139 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código D83C-FC83-B8E4-13C3.



 39 
 

NOVO HORIZONTE 

  

 

SEXTA-FEIRA • 18 DE AGOSTO DE 2017  

ANO X | N º 1139 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código D83C-FC83-B8E4-13C3.



 40 
 

NOVO HORIZONTE 

  

 

SEXTA-FEIRA • 18 DE AGOSTO DE 2017  

ANO X | N º 1139 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código D83C-FC83-B8E4-13C3.



 41 
 

NOVO HORIZONTE 

  

 

SEXTA-FEIRA • 18 DE AGOSTO DE 2017  

ANO X | N º 1139 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código D83C-FC83-B8E4-13C3.



 42 
 

NOVO HORIZONTE 

  

 

SEXTA-FEIRA • 18 DE AGOSTO DE 2017  

ANO X | N º 1139 

 

 
Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código D83C-FC83-B8E4-13C3.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

 
O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/D83C-

FC83-B8E4-13C3 ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 

abaixo para verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: D83C-FC83-B8E4-13C3

 

 
Hash do Documento

009C3B67E80EF35429754A65C4CC8307A114C7E88FA50FDF81412A087B5E2B75
 
O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 18/08/2017 é(são) :

 

 Adriana De Oliveira Cardoso - 030.899.305-52 em 18/08/2017 16:45 UTC-
03:00
Tipo: Certificado Digital


